Resultado Edital 001/2024 - EDITAL PERMANENTE DE INCUBAÇÃO DE STARTUPS

A UniFil Incubadora de Startups, no exercício de suas competências institucionais e

atribuições legais, torna público em 03 de abril de 2025 o resultado do processo seletivo

referente ao Edital 001/2024 - EDITAL PERMANENTE DE INCUBAÇÃO DE STARTUPS,

contendo a relação das startups selecionadas para participação no programa de

incubação. A análise considerou todas as propostas submetidas até às 23h59 do dia 31

de março de 2025, conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Os 12 projetos selecionados serão formalmente comunicados na sequência, por

e-mail fornecido no momento da inscrição. Os documentos estarão disponíveis, conforme

cronograma a seguir, com todos os comunicados feitos  via email e publicação no site da

UniFil. A falta de resposta e/ou assinatura dos documentos resultará na desclassificação

automática, sem direito a recurso.

Cronograma

Data Atividade
03/04/2025 Divulgação das Startups Selecionadas no Edital 001/2024
03/04/2025 a
11/04/2025

Prazo de interposição de recurso das Startups não Selecionadas no
Edital 001/2024

12/04/2025 Divulgação definitiva das Startups Selecionadas no Edital 001/2024
14/04/2025 a
16/04/2025

Assinatura do Contrato

Como descrito no item 10.9 do edital em questão, e informado no cronograma acima

o prazo para interposição de recurso, após a publicação deste resultado será de 07 dias

úteis, improrrogáveis. Devendo o recurso ser enviado para o email: startups@unifil.br .

Segue a lista das iniciativas que foram aprovadas no Edital de seleção, em ordem

alfabética de nome do projeto:

 Av. Juscelino Kubitschek, 1626 – CEP 86020-000 – Londrina –PR | 43 3375-7474 | www.unifil.br

mailto:startups@unifil.br

Lista de Propostas Classificadas para Incubação

Nome do Empreendedor Responsável Nome do Projeto
LUIZ FERNANDO HILLEBRANDE Acelerador Contábil

LUCA FERNANDES LOLLATO C.I.P.D (Controle Inteligente de Pragas e Doenças)

ALEX LUCAS VILAS BOAS Chalé dos Sonhos

BEATRIZ DA COSTA PRADO Desenvolver

FELIPE AUGUSTO FA Cosmética Natural

GABRIEL SEICHI BAPTISTA Horizon

LUCIANO SCHMEISKE PASCOAL LONDRINA GO

EDUARDO AUGUSTO PALOMAR DIAS Pay&Go
MATHEUS VINÍCIUS PIRES DA SILVA
GARVÃO

PlanejAI

ANTONIO MARCOS BRITO DE ALMEIDA Projeto GADUS

JOÃO RICARDO RUDNNISKI Psykhe ( Saúde & Bem-Estar)

DANILO BARBIERI FIGUEIREDO Tech Care

Os resultados acima foram coletados e apurados conforme solicitado nos itens  6.1.1. e

6.1.2. do Edital 001/2024.

A equipe da UniFil Incubadora de Startups agradece a participação de todos.

Londrina, 03 de Abril de 2025.

______________________________

Eleazar Ferreira

Reitor da UniFil

_______________________________

Sérgio Akio Tanaka

Coordenador da Incubadora

 Av. Juscelino Kubitschek, 1626 – CEP 86020-000 – Londrina –PR | 43 3375-7474 | www.unifil.br